



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022023DVS  
Processo Administrativo Nº 0125012023DIVERSAS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 01/02/2023 12:10:38

TOTAL DO PROCESSO: 184.999,74

RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 21.604.666/0001-29 184.999,74

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 184.999,74 Total: 184.999,74

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: CRISTALINA Modelo:  
Descrição: AGUA ENVASADA 20 LITROS  
Quantidade: 5.675 Val. Ref.: 7,28 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 30.361,25

Item: 2 Unidade: GARRAFA Marca: QUALITA Modelo:  
Descrição: AGUA ENVASADA 1,5 LITROS  
Quantidade: 3.430 Val. Ref.: 2,98 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 6.448,40

Item: 3 Unidade: FARDOS Marca: STER BOM Modelo:  
Descrição: AGUA ENVASADA 500 ML  
Quantidade: 3.346 Val. Ref.: 15,24 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 27.939,10

Item: 4 Unidade: PCT 250G Marca: MARATA Modelo:  
Descrição: CAFÉ PACOTE 250G TRADICIONAL  
Quantidade: 3.355 Val. Ref.: 10,37 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 28.014,25

Item: 5 Unidade: KG Marca: DUMEL Modelo:  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO  
Quantidade: 2.710 Val. Ref.: 5,31 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 9.349,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:  
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100ML  
Quantidade: 162 Val. Ref.: 5,58 Valor Unit.: 2,89 Total Item: 468,18

Item: 7 Unidade: SACHE Marca: ITALAC Modelo:  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 300G  
Quantidade: 406 Val. Ref.: 8,9225 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 1.400,70

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: PILAR Modelo:  
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350 OU 400 GRAMAS  
Quantidade: 1.151 Val. Ref.: 7,05 Valor Unit.: 3,97 Total Item: 4.569,47

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:  
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350 OU 400 GRAMAS - SABOR NATURAL  
Quantidade: 1.151 Val. Ref.: 6,96 Valor Unit.: 3,97 Total Item: 4.569,47

Item: 10 Unidade: UND Marca: CASA DO BOLO Modelo:



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: BOLO CASEIRO 500G

Quantidade: 1.215 Val. Ref.: 11,118 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 3.632,85

Item: 11 Unidade: PCT C/ 10 Marca: DOCE LIMOEIRO Modelo:

Descrição: DOCE EM BARRA SABOR GOIABA

Quantidade: 1.161 Val. Ref.: 4,19 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 2.902,50

Item: 12 Unidade: GARRAFA Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: IOGURTE

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 10,1675 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 4.785,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G

Quantidade: 850 Val. Ref.: 3,21 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 1.360,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: LOPES Modelo:

Descrição: GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA

Quantidade: 628 Val. Ref.: 7,7567 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 2.198,00

Item: 15 Unidade: L Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL

Quantidade: 1.494 Val. Ref.: 6,57 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 4.183,20

Item: 16 Unidade: SACHE Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Quantidade: 897 Val. Ref.: 8,4025 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 3.946,80

Item: 17 Unidade: KG Marca: DALIA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA

Quantidade: 315 Val. Ref.: 31,93 Valor Unit.: 12,65 Total Item: 3.984,75

Item: 18 Unidade: UND Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA COMUM 250G

Quantidade: 366 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 1.251,72

Item: 19 Unidade: GARRAFA Marca: CONCORDIA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 156 Val. Ref.: 10,90 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 1.084,20

Item: 20 Unidade: BANDEJA Marca: REGINA Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA BANDEJA 30 UNDS

Quantidade: 448 Val. Ref.: 19,33 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 6.025,60

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: RABELO Modelo:

Descrição: PÃO TIPO HAMBÚRGUER

Quantidade: 877 Val. Ref.: 6,8525 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 3.508,00

Item: 22 Unidade: PACOTE Marca: RABELO Modelo:

Descrição: PÃO CACHORRO QUENTE





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 573	Val. Ref.: 6,6275	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 1.890,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KI POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS 400G			
Quantidade: 845	Val. Ref.: 4,30	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 2.653,30
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KI POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS 400G			
Quantidade: 845	Val. Ref.: 12,0975	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 4.732,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: MORADA NOVA	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO			
Quantidade: 422	Val. Ref.: 35,445	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 7.216,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: NORDESTE	Modelo:
Descrição: RAPADURA NATURAL			
Quantidade: 604	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 1.473,76
Item: 27	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA			
Quantidade: 496	Val. Ref.: 7,6633	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 1.582,24
Item: 28	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA			
Quantidade: 506	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 1.588,84
Item: 29	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA			
Quantidade: 576	Val. Ref.: 7,3833	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 1.808,64
Item: 30	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA			
Quantidade: 566	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 1.777,24
Item: 31	Unidade: KG	Marca: SAL LEBRE	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO			
Quantidade: 92	Val. Ref.: 1,0425	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 63,48
Item: 32	Unidade: L	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAIXA – CONCENTRADO DE LARANJA			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 2.233,00
Item: 33	Unidade: L	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAIXA – CONCENTRADO DE UVA			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 6,245	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 2.233,00
Item: 34	Unidade: L	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAIXA – CONCENTRADO DE GOIABA			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 6,245	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 1.882,10



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 35      Unidade: L      Marca: DAFRUTA      Modelo:  
Descrição: SUCO DE CAIXA – CONCENTRADO DE CAJU  
Quantidade: 590      Val. Ref.: 6,245      Valor Unit.: 3,19      Total Item: 1.882,10

  
AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA